
   
 
 

    

 

___________
 
OGGETT
3 milioni d
___________

L’anno du
edificio de
giusta  con
“Calatino 
presenti all
 

Sig. Barbe
Avv. Alois
Geom. Gr
Dott. Vinc

 
 
Presiede la
 
Assume le 
 
Vista la co
Libertà Civ
con quale 
HOPE” di 
n. 2512 de
Ministero; 

Comunicat
maggio 20
di prosegui

Preso atto
dall’assem
con la qual

VERBAL

___________

TO: Presa d
decreto n. 2
___________

uemilasedic
ella sede le
nvocazione 
Terra d’Ac
l’appello no

era Salvator
si Anna (Sin
asso Giusep

cenzo March

a seduta il S

funzioni di

omunicazion
vili e l’Imm
si comunica
€ 3 milioni
el marzo 2

to dal Presi
016 giusto p
ire negli sco

o della del
mblea dei Sin

le si proced

CA

       Min
 

LE DI DEL

____________

d’atto della
2512 del ma
____________

ci  il giorno
gale del Co
avvenuta  

ccoglienza”
ominale: 

CON
re  (Sindaco d
daco del com

ppe (Sindaco
hingiglio (Sin

Sindaco Salv

i Segretario 

ne prot. n. 3
migrazione D
ava l’avvio 
i concesso d
015, salvo 

idente del C
prot. n. 32, c
opi Istituzio

liberazione 
ndaco dei  c

deva alla nom

ALATIN

C
neo – San Con

LIBERAZI

N. 08
____________

a volontà, p
arzo 2015.
____________

o diciotto  
onsorzio sit
in data sedi
,  per discu

NSIGLIERI
del Comune 

mune di Mine
 del Comune
ndaco Mirab

vatore Barb

il dott. Cat

3982 del 05
Direzione C
del procedi

dallo scriven
eventuali o

Consorzio ch
con nota tra
onali del Co

dell’Assem
comuni di S
mina del  liq

NO TE

Consor
no – Mirabella

IONE ASSE

8   del 18/05
____________

prosecuzion

____________

del mese d
ta presso il
ici maggio 
utere l’ordi

di San Cono
eo) 
e di Castel di
bella Imbacca

era;    

taldo La Fer

5/05/2016 de
Centrale dei
imento di r
nte Ministe
osservazion

he lo stesso
asmessa via 
onsorzio e d

mblea dei 
San Cono, M
quidatore n

ERRA D
 

rzio tra
a Imbaccari –

EMBLEA 

5/2016 
___________

ne e realizz

___________

di maggio
l palazzo m
2016, si è 

ine del gio

o) 

i Iudica) 
ari) 

T

rrera. 

el Ministero
i Servizi Civ
evoca del fi

ero in favore
ni da far pe

o ha inviato
pec, le osse

di realizzare 

Sindaci n.
Mineo, Mira
ella persona

D’ACC

a Co
Castel di Iudi

DEL CON

____________

zazione del

____________

  alle ore 
municipale d

riunita l’as
orno di cui 

Pre

otale 

o dell’Intern
vili per L’im

finanziamen
e di questo 
ervenire en

 al succitato
ervazioni m
il progetto 

. 10  del 
abella Imbac
a del dott. B

COGLIE

Comuni
ica 

NSORZIO 

____________

l progetto H

____________

11,30  e s
del comune
semblea de
in oggetto

esente  

P 
P 
A 
P 
3 

no Dipartim
mmigrazion

nto riferito a
Consorzio c

ntro 10 gg. 

o Ministero
manifestando

in oggetto; 

15.12.201
ccari e Cast

Brunello Car

ENZA

i 

___________

HOPE di €

________ 

segg., in un
e di Mineo,
el consorzio
o. Risultano

Assente 

/ 
/ 
1 
/ 
1 

mento per le
ne e L’asilo
al “Progetto
con decreto
allo stesso

o in data 13
o la volontà

5, adottata
tel di Iudica
rmelo;  

€ 

n 
, 

o 
o 

e 
o 
o 
o 
o 

3 
à 

a 
a 



Dato atto che con la deliberazione dell’Assemblea n. 10 del 15.12.2015 si è  manifestata  la volontà 
di portare a definizione  il  progetto HOPE dì 3 milioni di €  finanziato dal Ministero degli Interni.” 

Verificato che appare chiara la volontà del Consorzio di voler procedere/continuare alla definizione 
e conclusione del progetto approvato; 

Visto il disciplinare di incarico conferito al liquidatore;  
 
per quanto sopra rappresentato  
 
 

l’ASSEMBLEA 
con voti unanimi dei presenti  
 

DELIBERA 

1. La volontà di prosecuzione di questo Consorzio “Calatino Terra d’Accoglienza”, nella 
gestione e realizzazione del progetto HOPE di € 3 milioni, giusto decreto n.2512 del marzo 
2015, approvato dal Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà Civili e 
l’Immigrazione Direzione Centrale dei Servizi Civili per L’immigrazione e L’asilo, in 
favore di questo Consorzio. 

2. La disponibilità a rimodulare, con specifico atto deliberativo, il progetto iniziale già 
approvato se necessario; . 

3. Di notificare da parte del competente ufficio amministrativo il presente provvedimento al 
Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione Direzione 
Centrale dei Servizi Civili per L’immigrazione e L’asilo. 

Dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Il Presidente dell’Assemblea                                           Il Segretario del Consorzio         
F.to (Sig. Salvatore Barbera )                                          F.to ( Dott. Cataldo La Ferrera) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio  certifica, che la presente deliberazione,  è stata pubblicata 
all’albo pretorio dal …. al … …,  

         Il Segretario del Consorzio 

 Dott. Cataldo La Ferrera  

 

 



   
 
 

    

 
CONSO
 
   Ogget
€ 3 milion
 
 
 

 
Per quan
“Favorev
 
 
  
                 
Mineo, 18
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per quan
parere “F
 
  
            
                 
 
  
Mineo, 18
 
 

ORZIO

tto: Presa
i decreto n

PARER

to concer
vole” 

 
                  

8/05/2016 

PARE

to concer
Favorevole

 
                  

 
8/05/2016 

CA

 

O “CAL

a d’atto del
. 2512 del m

RE DEL RE

rne la rego

       
         

ERE DEL 

rne la rego
e” 

  
         

  

ALATIN

C
San C

LATINO

lla volontà,
marzo 2015

ESPONSAB

olarità tecn

     IL RES
 

RESPONS

olarità con

IL RES
 

 

NO TE

Consor
Cono – Mineo 

O TERR

, prosecuzi
5. 

BILE DEL

nico- amm

SPONSABIL
         F.to  

SABILE DE

ntabile e la

SPONSABIL
    F.to  (rag

  

ERRA D
 

rzio tra
– Mirabella Im

RA D’A

ione e reali

LL’AREA A

ministrativ

LE DELL’A
 (p.a. Gius

ELL’AREA

a copertur

LE DELL’A
g. Frances

D’ACC

a Co
mbaccari – Ca

ACCOG

izzazione d

AMMINIST

va, si espr

AREA AMM
eppe Scorn

A FINANZI

ra in bilan

REA FINAN
co Milazzo

COGLIE

Comuni
astel di Iudica

GLIENZ

del progetto

TRATIVA 

rime parer

INISTRATI
navacche) 

IARIA 

ncio, si esp

NZIARIA   
o) 

ENZA

i 
a 

ZA” 

o HOPE di

re 

VA   

prime 

i 


